2023 年 1 月 10 日

各 位

会 社 名  株式会社アイ・アールジャパンホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長・ＣＥＯ  寺 下 史 郎

  （コード番号：６０３５、東証プライム）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長  藤 原  豊

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０）

第三者委員会による社外関係者向けホットライン（通報窓口）設置のお知らせ

2022 年 12 月８日付「（開示事項の経過）第三者委員会委員の決定、委嘱事項（調査の対象・範囲） 及

び調査結果の開示時期に関するお知らせ第三者委員会設置に関するお知らせ」に記載のとおり、第三者

委員会の委員を選任し、2022 年 11 月 10 日にダイヤモンド・オンラインが報じた当社に関連した記事

（以下「本件記事」といいます）につきまして、当社から独立した中立・公正な外部専門家のみで構成

された第三者委員会により事実関係並びに第三者委員会が必要と認める事項の調査が進められておりま

す。

この度、上記調査の一環として第三者委員会専用の社外関係者向けホットライン（通報窓口）を開設

し、過去に当社グループの企業に勤務した経験のある皆様、当社グループとの取引関係があった顧客の

ご担当者様をはじめとした、社外の関係者からも、広く情報のご提供をお願いすることとしましたので

お知らせいたします。

本件記事に関連する事情、または、本件記事のほかに当社グループにおける顧客の利益を損ねる、ま

たは顧客との信頼関係を損ねる可能性のある不適切な行動にお心当たりがある方は、第三者委員会の専

用のホットライン（通報窓口）まで、できる限り具体的な情報をご提供頂ください。

情報ご提供に関する詳細につきましては、別添の「ホットライン設置のお知らせ」をご覧ください。

以上

別添

2023年 1 月 10 日

関係者各位

株式会社アイ・アールジャパンホールディングス第三者委員会

委員長 弁護士 山口 利昭

ホットライン設置のお知らせ

当委員会は、株式会社アイ・アールジャパンホールディングス（以下「IRJHD」といいます。）

により、2022 年 12月 8 日付で設置された第三者委員会です。

当委員会は、2022 年 11 月 10 日にダイヤモンド・オンラインが報じた IRJHD に関連する記

事（以下「本件記事」といいます）に関して、IRJHDから独立した立場で、本件記事が報ずる事実

関係及びこれに関連性を有する事実関係の調査を行っています。

この度、上記調査の一環として当委員会専用の社外関係者向けホットライン（通報窓口）を開設

し、過去に IRJHDグループの企業に勤務した経験のある皆様、IRJHDグループとの取引関係があ

った顧客のご担当者様をはじめとした、社外の関係者からも、広く情報のご提供をお願いすること

としました。

本件記事に関連する事情、または、本件記事のほかに IRJHD における顧客の利益を損ねる、ま

たは顧客との信頼関係を損ねる可能性のある不適切な行動にお心当たりがある方は、下記メールア

ドレスまで、できる限り具体的な情報をご提供ください。

いただいた情報については、当委員会の調査に有効に活用させていただきます。また、ご回答内

容について当委員会から直接にご連絡を差し上げる場合がありますので、ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

第三者委員会専用のホットライン（通報窓口）

irj-ex-hotline@proactlaw.jp

○このホットライン（通報窓口）にお寄せいただいた情報は、当委員会に直接送信され、当委員

会内（調査補助者を含む。以下同じ）で調査のために利用されます。どなたがどのような回答

をしたかという情報については当委員会内で厳重に管理され、IRJHD グループの役員・職員

その他の関係者に見られたり、知られたりすることはありません。

○情報提供にあたっては、通報内容について当委員会で確認させていただく必要がありますので、

できる限り実名をもってお願いいたします。匿名でも受付は可能ですが、事実関係の確認がで

きない等の理由により、ご提供いただいた情報を当委員会として取り上げることができない場

合がありますので、ご了承ください。

○ホットライン（通報窓口）の開設期間は、2023 年 1月 10日（火）から 2023年 1 月 30日（月）

までとなります。

〇ホットライン（通報窓口）において受領した個人情報は、以下「個人情報の取扱いに関する定

め」に従って取り扱います。ご通報者様は、以下をご覧いただき、内容を承諾したうえで、情

報提供をいただくようお願いします。なお、上記ホットライン（通報窓口）に情報をいただい

た場合は、個人情報の取扱いに関する定めにご同意いただいたものとみなします。

mailto:irj-ex-hotline@proactlaw.jp

≪個人情報の取扱いに関する定め≫

・ 受領した個人情報は、当委員会における調査の参考にするため、また、いただいた情報につ

いて通報者にお問い合わせをさせていただく目的のみに利用します。

・ 受領した個人情報については、当委員会の委員及び委員から調査補助を委託した補助者のみ

において利用することとし、その他の第三者に提供することはありません。

・ 上記のほか、受領した個人情報は、プロアクト法律事務所のプライバシーポリシー

（https://proactlaw.jp/privacy-policy/）に従って取り扱います。

【お問い合わせ先】

プロアクト法律事務所  弁護士 竹内朗、弁護士 渡邉宙志、弁護士 徳山佳祐

                irj-ex-hotline@proactlaw.jp

以 上

https://proactlaw.jp/privacy-policy/
mailto:irj-ex-hotline@proactlaw.jp